
            

 

SABIEDRĪBAS VIRZĪTA VIETĒJĀ ATTĪSTĪBA – 

LEADER DOMUBIEDRU, DARĪTĀJU UN PARTNERU ZIEMAS FORUMS  

PAR MŪSU RĪCĪBU ŠODIEN LABĀKAI RĪTDIENAI 
 

Bīriņu pils, Bīriņi, Vidrižu pagasts, Limbažu novads 

2019. gada 17. un 18. decembris 

 

SEMINĀRA NORISE 
 

OTRTDIENA, 17. decembris  
 

Līdz 10.30 Ierašanās un rīta kafija 

10.30 SEMINĀRA ATKLĀŠANA UN IEPAZĪŠANĀS  

10.45 AKTUĀLAIS UN NĀKOTNES PLĀNI LAUKU ATTĪSTĪBĀ UN LEADER / SVVA: 
  LIELĀKIE IZAICINĀJUMI UN PANĀKUMI 2019. GADĀ 
  CERĪBAS UN BAŢAS 2020. GADAM UN NĀKAMAJĀ PLĀNOŠANAS PERIODĀ 

  
  Ziņotāji: 
   Pārresoru koordinācijas centrs (TBC)  
  Liene Jansone, Zemkopības ministrijas Lauku attīstības atbalsta departamenta direktore (TBC) 
  Edīte Kubuliņa, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja (TBC) 
  Vietējo rīcības grupu izpildvaras un lēmējvaras pārstāvji 

  Moderatore Anita Seļicka, biedrības „Latvijas Lauku forums” izpilddirektore 
 

12.30 Siltas pusdienas. LEADER atbalstu saņēmušo amatnieku un mājraţotāju produkcijas izstāde 

13.30 DIVAS PARALĒLAS DARBA SESIJAS – LĒMĒJVARAS UN IZPILDVARAS PĀRSTĀVJIEM 

 A. LĒMĒJVARAS PĀRSTĀVJIEM - LĒMĒJVARAS FUNKCIJAS  UN LOMA LEADER / SVVA ĪSTENOŠANĀ 
Juridiskie aspekti, biedrības darbības un LEADER administrēšanas nošķirtība.  
Efektīga, caurspīdīga un sabalansēta SVVA īstenošanu. 
Lēmējvaras nozīmība, būtiskākie aspekti un nepieciešamās izmaiņas. 
Identificētie izaicinājumi VRG lēmējvaras darbā un rekomendācijas nākotnei.  
Diskusija un praktiskas rekomendācijas lēmējvaras kapacitātes spēcināšanai. 
 

 Ziņotāji: 
  Lauku atbalsta dienesta LEADER pasākumu daļa 
 Zemkopības ministrijas Lauku attīstības atbalsta departaments  
 Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības atbalsta nodaļa 
 Biedrība „Latvijas Lauku forums” 

 B. IZPILDVARAS PĀRSTĀVJIEM - EFEKTĪVA LEADER ADMINISTRĒŠANA 
KVAS – KVALITĀTES VADĪBAS ATBALSTA SISTĒMAS PILNVEIDE UN PRAKTISKĀ IZMANTOŠANA 



      
 

LLF un KVAS darba grupas izstrādātā interaktīva digitālā atbalsta sistēmas platforma – resurss un atbalsta 
instruments ikdienas darbam un procesu sistemātiskai efektivizēšanai: 
 VRG kā organizācija 

  Kārtu izsludināšana 
  Atvērta kārta – projektu pieņemšana 
  Projektu vērtēšana 

 Projektu uzraudzība 
 Moderatori – KVAS darba grupas pārstāvji 

 

 

5.15 Kafijas pauze 1
 

15.45 ATTĪSTĪBAS ĀTRUMA DUBULTOŠANA, ĪSTENOJOT SADARBĪBAS AKTIVITĀTES 
Paveiktais un plānotais: starptautiskie un starpteritoriālie LEADER projekti. Lauku kafejnīca par to, kāpēc tas 
nepieciešams un gūtajām atziņām, radītajām inovācijām, gardiem pieredzes stāstiem un par praktisko 
administrēšanu īstenošanu un rekomendācijām nākamajam periodam, kad sadarbības finansējums tiks iekļauts 
VRG stratēģijās (ne nacionālā mērogā) – administratīvais finansējums, partneru identificēšana utt. 

17.30 Bīriņu pils izziņa un brīvais laiks 
LEADER atbalstu saņēmušo amatnieku un mājraţotāju produkcijas izstāde 

No 19.00 Tīklošanās vakariņas un neformālā vakara daļa 

Nakšņošana Bīriņu pilī 
 

TREŠDIENA, 18. decembris  

No 8.00 Brokastis un pastaiga pa Bīriņu pils parka takām 

9.30 UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES ATTĪSTĪBA: SVVA KĀ VIETĒJĀS EKONOMIKAS INICIATORS I 
STATISTIKA UN GŪTĀS MĀCĪBAS 
Dati un secinājumi par aktuālo situāciju LEADER / SVVA – apgūtais finansējums, īstenotie projekti, 

tematiskais pārklājums. 
Eiropas prakses SVVA īstenošanai uzņēmējdarbības atbalstam. 
Esošā prakse un pieredzes stāsti no vietējām rīcības grupām: Atbalsts inovācijām vs. pārbaudīti 

uzņēmējdarbības modeļi. Uzņēmējdarbības uzsākšana vs. attīstība. Ekonomiskās attīstības atbalsta 
punkti teritorijā vs. konkurence. Sabiedriskais labums vs. ekonomiskais labums.  

1.00 Kafijas pauze 1

11.30  UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES ATTĪSTĪBA: SVVA KĀ VIETĒJĀS EKONOMIKAS INICIATORS II 
PRIEKŠLIKUMU UN POZĪCIJAS IZSTRĀDE UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTAM NĀKAMAJĀ 
PLĀNOŠANAS PERIODĀ 

Izaicinājumi nākotnei. 
VRG atbalsta unikalitāte un specializācija. Vienotie nosacījumi un specifiskās teritorijā atbalstāmās 

aktivitātes.  Atbalstāmie uzņēmēji – statuss un maksimālais apgrozījums. MK noteikumu izmaiņas. 
Aktivizēšanas nozīmība un sadarbības partneri. Instrumenti inovāciju iedzīvināšanai. 

 
13.00 Siltas pusdienas. 
 
 

REĢISTRĒŠANĀS līdz 12. decembrim: https://forms.gle/vDm6eXEqUWfbMnYa9 

Izmaksas dalībai LLF biedru organizāciju pārstāvjiem: dalība abās dienās 50 Eur/pers., tikai 17. decembrī (bez 
vakariņām) – 21 Eur/pers., nakšņošana ar brokastīm 27 Eur/pers. 

 
Kontaktinformācija: 

laukuforums@gmail.com, t. 28855427 

https://forms.gle/vDm6eXEqUWfbMnYa9
mailto:laukuforums@gmail.com

